[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	11.08.2023

	№
	        66

	хутор Джумайловка

Об определении мест, предназначенных
для выгула домашних животных на территории
[bookmark: _GoBack]Джумайловского сельского поселения
Калининского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 года           № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 02.12.2004 года № 800-КЗ «О содержании и защите домашних животных в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Джумайловского сельского поселения Калининского района,                               п о с т а н о в л я ю:
1. Определить следующие места для выгула домашних животных на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района:
1) восточная часть хут. Джумайловка – свободный земельный участок за улицей Молодёжной (с установкой соответствующей таблички);
2) с. Зареченское, ул. Заречная свободный участок справа (с установкой соответствующей таблички);
3)  х. Рашпыли, ул. Выгонная свободный участок до Выгонная, д.40         (с установкой соответствующей таблички);
4)  х. Журавлёвка – свободный земельный  участок по ул. Придорожной (территория прилегающая к вышке сотовой связи);
5) х. Масенковский свободный земельный участок по ул. Речной;
2. Требования пункта 1 настоящего постановления не распространяются на собак-проводников, сопровождающих инвалидов по зрению.
3. Признать утратившими силу постановление администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района № 166
2

от 21.10.2021 года «Об определении мест для выгула домашних животных на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района.
4. Общему отделу администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района (Зеленская С.Л.) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации  Джумайловского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Джумайловского сельского поселения
Калининского района                                                                             О.И. Горбань

 3

	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района

	от

	№

	«Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района»

	Проект подготовлен и внесен:
Общим отделом администрации Джумайловского сельского поселения
Калининского района
Главный специалист общего отдела

	      А.Н. Нестерова

image1.png